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  شـــرآة الاستثمارات الــوطـنـيـةلـيـلـتح
 وع الماضيــبـــوق الكويت للأوراق المالية خـلال الأسـس نشاط ل

******************************************************************** 
 

 
 

 مقـارنة الأداء مع الأســبوع قبـل المـاضي          :    أولاً 
 

سѧѧѧوق الكويѧѧѧت لѧѧѧلأوراق المالѧѧѧية ري ل السѧѧѧعمؤشѧѧѧرالأقفѧѧѧل 
الأربعѧѧاء وم ـ يѧѧقتѧѧداول الأسѧѧبوع الماضѧѧي الـمـوافѧѧـبѧѧنهاية 

 بارتفاع  نقطة 2,175.0 توىسعند م  2002 أغسطس   28
 الأسبوع  إقفال مقارنة ب  % 3ه    تسبنقطة وما ن   53.4قѧدره   

 مؤشر نقطѧة ، آمѧا أقفѧل ال        2,121.6 الѧبالغ قѧبل الماضѧي و    
  نقطة بارتفاع قدره  160.20الوزنѧي للسѧوق عند مستوى       

مقارنѧة بأقفال الأسبوع  قبل      %  2ه  تسѧب نقطѧة ومѧا ن     3.79
  156.41 البالغ و 2002 أغسطس   21 قالماضѧي الـمـوافѧ ـ  

 .نقطة
 وقيمتها  و    هم المتداولة ـآمѧية الأسѧ   مؤشѧر    فѧي حيѧن ارتفѧع     

 هم المتداولة ـ بلغت آمية الأس    الصفقات حيث  دارتفعѧت عѧد   
هم ـسѧѧѧ ملѧѧѧيون 64.8ه قѧѧѧدرع م بارتفѧѧѧاه ملѧѧѧيون سѧѧѧـ276.3

  6,934ى موزعѧѧة علѧѧ  %  30.7 ارتفѧѧاع قدرهѧѧا  سѧѧبةـوبن
 ارتفѧѧاع  سѧѧبةـوبن  صѧѧفقات 2,342ه قѧѧدرصѧѧفقة بارتفѧѧاع   

 يديѧѧنار آويتѧѧ   ملѧѧيون74.2  بلغѧѧت قيمѧѧتها   %51قدرهѧѧا 
 %61.7  ارتفاع قدرها    سبةنـوبك  . د 28.3ه    قدربارتفѧاع   

 .مقارنة بالأسبوع  قبل الماضي
سѧѧهم  ملѧѧيون 55.3بلѧѧغ  فقѧѧد للѧѧتداول اليومѧѧيأمѧѧا المعѧѧدل  

 .   ك.د   مليون14.8  بقيمةةصفق  1,387 ىموزعة عل
 ة تѧѧداول الأسѧѧبوع الماضѧѧي ارتفعѧѧت القѧѧيمة السѧѧوقي   ةبѧѧنهاي

     ѧة فѧرآات المدرجѧوق وبلغت   يللشѧك . مليون د9,709 الس
 أنѧѧѧخ ارتفѧѧѧاع فѧѧѧاض سѧѧѧبةنـ وب  ملѧѧѧيون218ه قѧѧѧدربارتفѧѧاع  

  قѧبل الماضѧي حيث آانت        مقارنѧة بالأسѧبوع     % 2قدرهѧا   
 .   مليون دك9,491

 93  ال ـ آة مѧن اصѧل      شѧر   78 سѧهم أ علѧى    الѧتداول  وجѧرى  
ѧѧѧѧةالرآة ـشѧѧѧѧت و  مدرجѧѧѧѧهم ارتفعѧѧѧѧعار أسѧѧѧѧرآ 60أسѧѧѧѧة ش

ة شѧѧرآ  11 افظѧѧتحوة رآشѧѧ 7 مأسѧѧعار أسѧѧه  وانخفضѧѧت
 لѧѧم يجѧѧرى أي ات رآـ ش15ѧѧ وهѧѧناك علѧѧى أسѧѧعار أسѧѧهمها 

 . اتداول على أسهمه
 
 
 
 

 
 

 الأســبوع المـاضي                   لال حليـل الأداء  خت:    ثــانيـاً 
 
 

بѧدأ سѧوق الكويѧت لѧلأوراق المالية المالية باستعادة نشاطه وشهدت              
مؤشѧرات التداول في السوق تحسنا نسبيا يدعو إلى التفاؤل بتجاوز     
السѧوق المرحلة السابقة التي شهدت انخفاضات لعدة أسابيع متتالية          

ر في حجم السيولة في السوق، وذلك بفعل عدة         أدت إلѧى تراجع آبي    
عوامѧѧل أغلѧѧبها عوامѧѧل سياسѧѧية ونفسѧѧية أدت إلѧѧى دخѧѧول السѧѧوق        
مѧرحلة تصѧحيح فѧي الأسѧعار وجѧنى  سѧريع للأربѧاح للحفѧاظ على                  
المكاسѧب إضѧافة إلѧى عملѧيات البѧيع و التسييل من قبل المستثمرين        

 .نتيجة المخاوف من العمليات العسكرية ضد العراق 
 

 ѧيات الشراء  وظهر                 وقѧي عملѧبوع الماضѧوق الإسѧى السѧب علѧد غل
بوضѧوح توجѧه المسѧتثمرين مѧن جديѧد لإعѧادة بѧناء المراآز المالية              
الجديѧدة وانѧتقاء الشѧرآات التѧي انخفضѧت اسѧعارها وتماسكت عند               
عѧѧن مسѧѧتويات قѧѧد تكѧѧون   مغѧѧرية  للشѧѧراء ، وقѧѧد بѧѧدأ بوضѧѧوح إن    

ن في السوق قد شمل الأسهم اعѧادة بѧناء المراآѧز  المالية للمستثمري        
الممѧتازة والقѧائدة بالسѧوق آونهѧا اسѧهم دفاعѧية تتميز بسهولة إعادة          

 .بيعها عند الأزمات 
 

ويمكѧѧن اعتѧѧبار إن المѧѧرحلة المقѧѧبلة للسѧѧوق سѧѧتكون عѧѧودة مواصѧѧلة  
السѧوق  لنشاطة ، ولكن بحذر و انتقاء للشرآات من قبل الصناديق             

    ѧѧوف تѧѧي سѧѧتثمارية  والتѧѧافظ الاسѧѧيا   والمحѧѧثقة تدريجѧѧادة الѧѧبدأ بإع
للسѧѧوق وتѧѧبديد المخѧѧاوف والقلѧѧق لѧѧدى المسѧѧتثمرين  خصوصѧѧا فѧѧي   
ظѧѧل وصѧѧول عѧѧدد آبѧѧير مѧѧن أسѧѧعار الأسѧѧهم إلѧѧى مسѧѧتويات مغѧѧرية   
للشراء مقارنة بالأداء الجيد المعلن للشرآات والمتوقع خلال الفترة    

 . المقبلة 
 

د جمعيتها هѧذا وقѧد أعلنت الشرآة الأولى للاستثمار عن الدعوة لعق       
العمومѧѧѧية ، ومѧѧѧن المѧѧѧتوقع عѧѧѧودة الشѧѧѧرآة للѧѧѧتداول  الشѧѧѧهر القѧѧѧادم 
وتدعѧѧو الشѧѧرآة المسѧѧتثمرين مѧѧن خѧѧلال هѧѧذا الѧѧتقرير إلѧѧى قѧѧراءة         

 .البيانات الجديدة وتحليلها جيدا وذلك قبل اتخاذ أي قرار بشأنها
 

 من حيث القيمة          ً ات الأآـثر نـشـاطاقـطـاعـلا:   ثـالـثا
 

 قيمةن حيث   للتداول مالأولى ةطѧاع الخدمѧات  الѧى المرتب     تقѧدم  ق   
%  11.3بنسѧѧبة م ــهسѧѧ ملѧѧيون 31.135 تداول بѧѧداولةمѧѧتهم السѧ الأ
ا بلغѧѧѧѧت قيمѧѧѧѧته  % 16.3ة بنسѧѧѧѧبة صѧѧѧѧفق 1,132ى لѧѧѧѧعزعѧѧѧѧة ـوم
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 ةإجمالѧѧي قѧѧيم مѧѧن %  24.0   بنسѧѧبة ك.د  17,779,950
 .الأسهم المتداولة بالسوق 

ن  الثانية للتداول م   ةالمرتبو حѧافظ  قطѧاع الإسѧتثمار إلى          
 مليون  106.280ل  داو بت ـالمѧتداولة مة الأسѧهم    ـث قѧي  ـѧ حي
ѧѧѧѧـهم سѧѧѧѧة ـم%  38.5  بةبنسѧѧѧѧى وزعѧѧѧѧفق 2,094علѧѧѧѧة ص
 ѧته     % 30.2 بةـبنسѧت قيمѧة بنسب ك.د 17,015,320ا  بلغ

 . الأسهم المتداولة بالسوقةإجمالي قيممن % 22.9
ن اول مѧѧ الثالѧѧثة للѧѧتدةو تѧѧراجع قطѧѧاع البѧѧنوك الѧѧى المرتѧѧب 

  ملѧѧيون 38.353ل داوبѧѧتـالمѧѧتداولة مة الأسѧѧهم ـث قѧѧيـѧѧحي
 ѧـهم  س ѧة   ـم% 13.9 بةبنسѧة بـبنسة  صفق 1,007 لىعوزع

ة     بنسѧѧѧѧѧѧѧѧب ك.د  16,485,800 بلغѧѧѧѧѧѧѧѧت قيمѧѧѧѧѧѧѧѧتها 14.5%
 . الأسهم المتداولة بالسوقةإجمالي قيممن  % 22.2

 
                        مـن حيـث القيمة        ر نـشاطاًآثـرآات الأالشـ:     رابعـاً

 

 للتداول  الأولىتقدمѧت شѧرآة اللاتصѧالات المتѧنقلة الѧى المرتѧبة             
 هم  ملѧѧيون سѧѧ 4.27 داولبѧѧت هم المѧѧتداولةسѧѧمѧѧن حيѧѧث قѧѧيمة الأ  

 .ك.د  مليون 7.95 فقة بلغت قيمتها ص172موزعة 
 

الثانية بة  تالمروتقدمѧت شѧرآة الوطنѧية للاتصالات المتنقلة إلى          
  مليون   3.75 داولبتداولة  ـتـهم الم سيمة الأ ن حيث ق  للتداول  م ـ 

ѧѧة ـهم مـسѧѧى وزعѧѧفقة 250علѧѧص  ѧѧتـ قتبلغѧѧيون4.77ها يمѧѧمل   
 .ك.د
 

وتقدمѧѧѧت مجموعѧѧѧة الصѧѧѧناعاة الوطنѧѧѧية إلѧѧѧى المـرتѧѧѧبة الثالѧѧѧثة     
   10.11 داول  بѧѧѧتداولةـتـѧѧѧهم المسѧѧѧـمѧѧѧن حيѧѧѧث قѧѧѧيمة الأللѧѧѧتداول 
 4.59ها يمѧѧѧتـق بلغѧѧت   صѧѧفقة  197علѧѧى  وزعѧѧة  ـهم مـسѧѧ ملѧѧيون  
 .ك.دمليون 

 

 

  العقار
%10.8

  البنوك
%22.2

  الأغــذية
  الخدمات%1.8

%24.0

  الصناعة
%17.0

  التأمين
%0.6

  الغيرآويتي
%0.7

  الإستثمار
%22.9

 النسبة المؤية لمساهمة قطاعات السوق من أجمالي قيمة الأسهم المتداولة



البــيـــان
% (+ أو-) من 24 حتى 28 أغسطسمن 17 حتى 21 أغسطس                 مـقــيـاس

!! !!

% 31+ 24.58+ 80.19 104.77

!! !!

% 58+ 28.07+ 48.36 76.43

البــيـــان
% (+ أو-) من 24 حتى 28 أغسطسمن 17 حتى 21 أغسطس           مـــــؤشــــر

!! !! % 3+ 53.4+ 2,121.6 2,175.0   الـــســـــوق  الــسعــري ( نقطة)

!! !! % 2+ 3.79+ 156.41 160.20   الـــســــــوق  الــــوزنـي ( نقطة)

!! !! % 30.7+ 64,822,500+ 211,480,000 276,302,500  آـمـيـة الأسـهم المتداولة بالسـوق( سهم)  

!! !! % 51+ 2,342+ 4,592 6,934  عـــدد صـفـقـات الســــوق( صفقه)

!! !! % 61.7+ 28,308,720+ 45,897,160 74,205,880   قـيـمـة الأسـهم المتداولة بالسـوق( د.ك) 

!! !! % 30.7+ 12,964,500+ 42,296,000 55,260,500  المعدل اليومى لكميةالأسهم المتداولة(سهم/يوم)

!! !! % 51+ 468+ 918 1,387  المعدل اليـومى لعـدد الصفـقـات(صفـقـة/يوم)

!! !! % 61.7+ 5,661,744+ 9,179,432 14,841,176  المعدل اليومى لقيمة الأسهم المتداولة(د.ك/يوم)

"""" ""
"" #DIV/0! 1,000+ 0 1,000  آمية وحدات الصناديق الإستثمارية(وحدة)

"""" ""
"" #DIV/0! 855+ 0 855  قيمة وحدات الصناديق الإستثمارية ( د.ك)  

"""" ""
"" #DIV/0! 2+ 0 2  عـدد صفقات الصناديق الإستثمارية(صفقه)

!! !! % 2+ 218+ 9,491 9,709  القيمةالسوقية للشرآات المدرجة(مليون د.ك)
5 5

نقطة  المؤشر السعري للسوق قبل الماضى نقطة       المؤشر السعري للسوق الأسبوع الماضى

نقطة  المؤشر الوزني للسوق  قبل الماضى نقطة       المؤشر الوزني للسوق الأسبوع الماضى

خــــــلال الـفـــــتـــرة

خــــــلال الـفـــــتـــرة

    الحرآة اليومية للمؤشرالوزني لسوق الكويت للأوراق المالية خلال الاسبوعين الماضى وقبل الماضى

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

    الحرآة اليومية للمؤشر السعري لسوق الكويت للأوراق المالية خلال الاسبوعين الماضى وقبل الماضى 

مـقـارنـــة مــــؤشــــرا ت الــتــداول فـي ســـــوق الكويــت للأوراق المــالــيـة

      مقـياس شــرآةالإسـتثمارات الـوطنية لنشـاط سـوق الكـويـت للأوراق المالـية

عــــــدد أيـــام الـتـداول

الكــميــة ( نقطة)
القـيــمــة ( نقطة)

 يعبرالمقياس عن مدى نشاط السوق ويتم احتسابة (يوميا واسبوعيا وشهريا متراآم) على اساس معدل دوران الأسهم(الكمية) ورؤس الأموال (القيمة) للشرآات المدرجة 
بسـوق الكويت للأوراق المالية وذلك باعتبارالحد الأعلى للنشاط = 10,000 نقطة عندما يكون نشاط السوق 100 % .

الـــتـــغـــــيـــــر

الـــتـــغـــــيـــــر

2,175.0

2,121.6

2,145.5

2,141.4

2,150.1
2,165.6

2,060

2,080

2,100

2,120

2,140

2,160

2,180

2,200

الاربعاء السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء

2,121.6

2,117.5

2,126.9

2,082.7

2,117.5

2,137.6

2,060

2,080

2,100

2,120

2,140

2,160

2,180

2,200

الاربعاء السبت الأحـــد الأثنين الثلاثاء الاربعاء

`

159.95

158.11

157.73

158.04

156.41
160.20

152.0
153.0
154.0
155.0
156.0
157.0
158.0
159.0
160.0
161.0
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مـــؤشــر

   يـــــوم

9,710,190 520 43,702,500 2,121.6 الأربعاء02/8/07

!! !!

% 89.3+ 18,378,890

!! !!

% 215.6+ 1,641

!! !!

% 63.5+ 71,445,000
!! !!

% 1.1+ 2,145.5 السبت02/8/24

## ##

% 62.9- 6,816,740

## ##

% 51.5- 796

## ##

% 61.5- 27,492,500

## ##

% 0.2- 2,141.4 الأحــد02/8/25

!! !!

% 22.1+ 8,323,630

!! !!

% 20.9+ 962

!! !!

% 27.2+ 34,977,500

!! !!

% 0.4+ 2,150.1 الأ ثنين02/8/26

!! !!

% 252.8+ 29,367,890

!! !!

% 140.2+ 2,311

!! !!

% 189.8+ 101,367,500

!! !!

% 0.7+ 2,165.6 الثلاثاء02/8/27 

## ##

% 61.5- 11,318,730

## ##

% 47.0- 1,224
## ##

% 59.5- 41,020,000

!! !!

% 0.4+ 2,175.0 الأربعاء02/8/28

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

الحـرآة اليومية لمـؤشـرات التداول في سـوق الكويـت للأوراق المالية 

مقارنة الحرآة اليـومية لمـؤشـرات التداول اليوم مع اليوم السابق 

 %  
  للتغيرعــن 
اليوم السابق

 %  
  للتغيرعــن 
اليوم السابق

الســــوق   % 
  للتغيرعــن السعرى(نقطة)

اليوم السابق

 آـمـية الأسهم    % 
المتداولة(سهم)

 قيمة الأسهم  
  للتغيرعــن المتداولة(د.ك)

اليوم السابق

عددالصفقات 
(صفقة)

الكمية (مليون سهم) والقيمة ( مليون د.ك)
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نــهــايـــة اقــفـــال تــداول النــســبـة المــؤيــة للـتغــيـرعـــن الــتــاريــخ   
8/21/2002 12/31/2001 12/31/2001 8/21/2002 8/28/2002   مـؤشـر( نقطة)

!! !!

% 2.5+ % 27.2+ 1,709.4 2,121.6 2,175.0   الـسـوق السعري 

!! !!

% 2.4+ % 21.73+ 131.60 156.41 160.20   الـسـوق الـوزنـي 

!! !!

% 1.3+ % 23.6+ 2,513.2 3,064.0 3,105.1    الــبـــنـــوك

!! !!

% 2.1+ % 30.3+ 1,967.9 2,512.0 2,563.5    الإسـتثمار

!! !!

% 2.0+ % 27.1+ 1,050.6 1,308.9 1,335.1    الـتـأمين

!! !!

% 4.2+ % 41.3+ 1,236.3 1,676.9 1,746.7    العـقـارى

!! !!

% 3.5+ % 13.2+ 1,761.2 1,925.5 1,992.9    الصنـاعى

!! !!

% 2.9+ % 40.4+ 1,967.6 2,684.1 2,762.3    الخـدمـات

!! !!

% 2.1+ % 44.1+ 1,316.2 1,857.8 1,896.4    الأغـذيـة

!! !!

% 0.2+ % 1.5- 1,143.1 1,123.1 1,125.6    الغير آويتيه

!! !!

% 2.6+ % 14.4+ 1,398.8 1,559.5 1,600.7    الصناديـق 

الشرآات   
     الأسبوع 

78 15 11 7 60 الـمـــاضـى

79 14 23 39 17 قبل الماضى

إجمالي المتداولة

مـقـارنـة مـؤشــرات قـطاعـات  ســوق الكويـت للأوراق المالية 

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

     نشــاط  الـ 93  شــرآـة مــدرجة في السـوق خــلال الأسبـوع المـاضى وقبل المـاضى عام2002

نـسبة تغيرمـؤشرات قطاعات السوق نهاية الأسبوع الماضي وقبل الماضي عـام 2002

المنخفضة غير متداولةالثابتةالمرتفعة

% 2.9 +

% 0.2 +

% 2.0 +

% 4.2 +

% 3.5 +

% 2.1 + % 2.1 +

% 1.3 +

0

% 0.5 +

% 1.0 +

% 1.5 +

% 2.0 +

% 2.5 +

% 3.0 +

% 3.5 +

% 4.0 +

% 4.5 +

   الغير آويتيه   الأغـذيـة   الخـدمـات   الصنـاعى   العـقـارى   الـتـأمين   الإسـتثمار   الــبـــنـــوك
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من 24 حتى 28 أغسطعــام2002       تـرتـيـب القـطاعات  حســب مــؤشـرات الـتـداول خلال الفترة

  آمية الأسهم المتداولة 
تـرتـيـب  %  إلى. آمية الاســـهم مـــؤشــر
القـطاع الأجمالي المتداولة (سهم)   قــطــاع 

3 %13.9 38,352,500   البنوك
1 %38.5 106,280,000   الإستثمار
8 %0.5 1,270,000   التأمين
2 %17.3 47,880,000   العقار
4 %13.9 38,297,500   الصناعة
5 %11.3 31,135,000   الخدمات
7 %1.9 5,307,500   الأغــذية
6 %2.8 7,780,000   الغيرآويتي

%100 276,302,500  المجموع    

 عـــــدد الصـفـقـات 
تـرتـيـب  %  إلى. عـــدد الصـفـقـات مـــؤشــر
القـطاع الأجمالي ( صـفـقـة )   قــطــاع 

5 %14.5 1,007   البنوك
1 %30.2 2,094   الإستثمار
8 %0.9 59   التأمين
2 %17.7 1,224   العقار
3 %16.4 1,136   الصناعة
4 %16.3 1,132   الخدمات
6 %2.3 158   الأغــذية
7 %1.8 124   الغيرآويتي

%100 6,934  المجموع    

قيمة الأسهم المتداولة 
تـرتـيـب  %  إلى. قيمة الأســــهم  مـــؤشــر
القـطاع الأجمالي المتداولة (د.ك)   قــطــاع 

3 %22.2 16,485,800   البنوك
2 %22.9 17,015,320   الإستثمار
8 %0.6 421,050   التأمين
5 %10.8 8,007,190   العقار
4 %17.0 12,631,510   الصناعة
1 %24.0 17,779,950   الخدمات
6 %1.8 1,362,980   الأغــذية
7 %0.7 502,080   الغيرآويتي

%100 74,205,880  المجموع    

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

  العقار
%17.3

  البنوك
%13.9

  الأغــذية
  الخدمات%1.9

%11.3

  الصناعة
%13.9

  التأمين
%0.5

  الغيرآويتي
%2.8

  الإستثمار
%38.5

  الإستثمار
%30.2

  الغيرآويتي
%1.8

  التأمين
%0.9

  الصناعة
%16.4

  الخدمات
%16.3

  الأغــذية
%2.3

  البنوك
%14.5

  العقار
%17.7

  العقار
%10.8

  البنوك
%22.2

  الأغــذية
  الخدمات%1.8

%24.0

  الصناعة
%17.0

  التأمين
%0.6

  الغيرآويتي
%0.7

  الإستثمار
%22.9
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آمـيـة الأســـهم المـتـداولـة
الأســبوع

 قـطاع 

!! !!

% 30.9+ 29,310,000 38,352,500   البنوك

!! !!

% 35.5+ 78,435,000 106,280,000   الإستثمار

!! !!

% 504.8+ 210,000 1,270,000   التأمين

!! !!

% 48.0+ 32,350,000 47,880,000   العقارى

!! !!

% 275.3+ 10,205,000 38,297,500   الصناعى

!! !!

% 15.9+ 26,870,000 31,135,000   الخدمات

"" ""

% 76.7- 22,760,000 5,307,500   الأغــذية

"" ""

% 31.4- 11,340,000 7,780,000   الغيرآويتية

!! !!
%30.7+ 211,480,000 276,302,500  المجموع    

 عــــدد الصـفـقـات

الأســبوع
 قـطاع 

!! !!

% 70.1+ 592 1,007   البنوك

!! !!

% 39.1+ 1,505 2,094   الإستثمار

!! !!

% 436.4+ 11 59   التأمين

!! !!

% 38.9+ 881 1,224   العقارى

!! !!

% 163.6+ 431 1,136   الصناعى

!! !!

% 43.5+ 789 1,132   الخدمات

"" ""

% 11.7- 179 158   الأغــذية

"" ""

% 39.2- 204 124   الغيرآويتية

!! !!

% 51.0+ 4,592 6,934  المجموع    

 قيمة الأسهم المتداولة

الأســبوع
 قـطاع 

!! !!

% 34.7+ 12,240,450 16,485,800   البنوك

!! !!

% 52.7+ 11,144,180 17,015,320   الإستثمار

!! !!

% 445.4+ 77,200 421,050   التأمين

!! !!

% 60.1+ 5,002,420 8,007,190   العقارى

!! !!

% 282.5+ 3,302,540 12,631,510   الصناعى

!! !!

% 87.9+ 9,464,360 17,779,950   الخدمات

"" ""

% 64.2- 3,803,290 1,362,980   الأغــذية

"" ""

% 41.8- 862,720 502,080   الغيرآويتية

!! !!

% 61.7+ 45,897,160 74,205,880  المجموع    

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

  مقارنة مؤشرات تداول قـطاعات  السـوق خلال الأسبـوع الماضى وقبل الماضىعـام2002

%
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اآثر خمس شرآات تــداولاً مـن حيـث قـيـمة الأسهم المتداولة  خلال الفـترة ن 24 حتى 28 أغسطسعــام2002   

1,862 متوسط السعر : %3.3

!! !! 1- شرآة الإتصالات المتنقلة
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
869,500 19 472,500 1,860 السبت
855,600 23 465,000 1,840 الأحـــد
1,054,450 22 572,500 1,860 الأثنين
4,789,400 96 2,557,500 1,900 الثلاثاء
385,450 12 205,000 1,900 الاربعاء

7,954,400 172 4,272,500

1,271 متوسط السعر : %6.6

!! !! 2- الشرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة 
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
1,852,900 95 1,477,500 1,260 السبت
106,800 17 85,000 1,240 الأحـــد
395,150 30 315,000 1,280 الأثنين
1,254,600 64 980,000 1,280 الثلاثاء
1,160,600 44 895,000 1,300 الاربعاء
4,770,050 250 3,752,500

454 متوسط السعر : %3.4

!! !! 3- مجموعة الصناعات الوطنية
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
2,968,750 82 6,550,000 455 السبت
340,700 23 750,000 450 الأحـــد
76,550 8 170,000 455 الأثنين

591,600 29 1,300,000 455 الثلاثاء
613,950 55 1,340,000 460 الاربعاء

4,591,550 197 10,110,000

308 متوسط السعر : %1.6

!! !! 4- بنك برقان الكويتي
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
600,600 44 1,970,000 305 السبت
120,350 18 400,000 305 الأحـــد
198,000 17 660,000 300 الأثنين
1,791,600 109 5,810,000 310 الثلاثاء
1,033,250 50 3,330,000 310 الاربعاء
3,743,800 238 12,170,000

126 متوسط السعر : %5.0

!! !! 5-  شرآة مشاريع الكويت القابضة
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
1,173,400 123 9,420,000 126 السبت

87,120 19 700,000 126 الأحـــد
727,720 100 5,900,000 124 الأثنين
1,379,760 160 10,840,000 128 الثلاثاء
325,200 53 2,560,000 126 الاربعاء

3,693,200 455 29,420,000

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)
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الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم عـدد آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

!! !!

%3.3+ 60+ 8/11/2002 1,840 7,954,400 172 4,272,500 1,900 1,840 1,900 1 شرآة الإتصالات المتنقلة

!! !!

%6.6+ 80+ 8/21/2002 1,220 4,770,050 250 3,752,500 1,300 1,220 1,300 2 الشرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة 

!! !!

%3.4+ 15+ 8/21/2002 445 4,591,550 197 10,110,000 460 445 460 3 مجموعة الصناعات الوطنية

!! !!

%1.6+ 5+ 8/21/2002 305 3,743,800 238 12,170,000 310 300 315 4 بنك برقان الكويتي

!! !!

%5.0+ 6+ 8/21/2002 120 3,693,200 455 29,420,000 126 122 130 5  شرآة مشاريع الكويت القابضة

!! !!

%3.9+ 40+ 8/21/2002 1,020 2,990,450 183 2,897,500 1,060 1,020 1,060 6 بيت التمويل الكويتي

## ## 0 0 8/21/2002 445 2,865,850 81 6,440,000 445 445 450 7 البنك التجارى الكويتي

!! !!

%6.9+ 12+ 8/21/2002 174 2,430,440 240 13,300,000 186 176 190 8 شرآة العقارات المتحده

!! !!

%10.1+ 22+ 8/21/2002 218 2,190,520 224 9,460,000 240 224 240 9 شرآة مجموعة الأوراق المالية

!! !!

%5.1+ 15+ 8/21/2002 295 2,076,150 159 6,790,000 310 300 315 10 البنك العقاري الكويتي

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم عـدد آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

!! !!

%5.0+ 6+ 8/21/2002 120 3,693,200 455 29,420,000 126 122 130 1  شرآة مشاريع الكويت القابضة

!! !!

%1.1+ 1+ 8/21/2002 88 1,273,440 219 14,120,000 89 89 92 2 الشرآة الكويتية للمال 

!! !!

%3.4+ 4+ 8/21/2002 116 1,648,040 227 13,740,000 120 116 122 3 شرآة الإستثمارات الصناعية

!! !!

%6.9+ 12+ 8/21/2002 174 2,430,440 240 13,300,000 186 176 190 4 شرآة العقارات المتحده

!! !!

%1.6+ 5+ 8/21/2002 305 3,743,800 238 12,170,000 310 300 315 5 بنك برقان الكويتي

!! !!

%1.7+ 2+ 8/21/2002 116 1,381,000 291 11,700,000 118 116 122 6 الشرآة العربية العقارية

!! !!

%3.4+ 15+ 8/21/2002 445 4,591,550 197 10,110,000 460 445 460 7 مجموعة الصناعات الوطنية

!! !!

%10.1+ 22+ 8/21/2002 218 2,190,520 224 9,460,000 240 224 240 8 شرآة مجموعة الأوراق المالية

!! !!

%1.5+ 2+ 8/21/2002 134 1,264,920 127 9,260,000 136 134 140 9 شرآة المرآزالمالى الكويتى

!! !!

%9.1+ 16+ 8/21/2002 176 1,447,080 159 7,680,000 192 180 194 10 شرآة مرآز سلطان 

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم عـدد آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

!! !!

%13.6+ 45+ 8/21/2002 330 29,650 8 80,000 375 335 385 1 شرآة الشعيبة للصناعات الورقية

!! !!

%10.1+ 22+ 8/21/2002 218 2,190,520 224 9,460,000 240 224 240 2 شرآة مجموعة الأوراق المالية

!! !!

%9.8+ 25+ 8/21/2002 255 1,318,800 176 4,890,000 280 260 280 3 الشرآة الوطنية العقارية

!! !!

%9.1+ 16+ 8/21/2002 176 1,447,080 159 7,680,000 192 180 194 4 شرآة مرآز سلطان 

!! !!

%8.9+ 14+ 8/7/2002 158 63,080 19 380,000 172 162 172 5 شرآة المصالح العقارية 
!! !!

%8.8+ 16+ 8/21/2002 182 811,640 121 4,240,000 198 184 198 6 شرآة الصناعات المتحدة
!! !!

%8.8+ 14+ 8/21/2002 160 481,800 103 2,860,000 174 160 174 7 شرآة مجمعات الاسواق
!! !!

%7.6+ 16+ 8/21/2002 210 1,595,080 196 7,220,000 226 214 228 8 شرآة اصلاح السفن

!! !!

%7.0+ 25+ 8/12/2002 355 54,250 13 150,000 380 355 380 9 شرآة وربة للتأمين

!! !!

%6.9+ 12+ 8/21/2002 174 2,430,440 240 13,300,000 186 176 190 10 شرآة العقارات المتحده

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم عـدد آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

"" ""

%5.3- 5- 8/21/2002 94 42,760 5 480,000 89 89 90 1 المجموعة العربية للتأمين

"" ""

%4.5- 15- 8/21/2002 335 334,350 38 1,040,000 320 320 325 2 شرآة الكويت للتأمين

"" ""

%3.1- 15- 8/21/2002 485 1,317,200 104 2,675,000 470 460 520 3 بنك الكويت والشرق الأوسط

"" ""

%1.7- 2- 8/19/2002 116 20,520 6 180,000 114 112 116 4 الشرآة العربية الإستثمارات العامة

"" ""

%1.1- 2- 8/21/2002 188 274,920 60 1,420,000 186 186 198 5 شرآة الحاسبات الالكترونية

"" ""

%1.0- 2- 8/21/2002 194 285,840 40 1,480,000 192 190 196 6 شرآة الساحل للتنمية والإستثمار

"" ""

%0.9- 2- 8/18/2002 230 23,200 3 100,000 228 228 234 7 الشرآة الكويتية لتجميع وتقطيع المعادن

## ## 0 0 8/21/2002 445 2,865,850 81 6,440,000 445 445 450 8 البنك التجارى الكويتي

## ## 0 0 8/13/2002 142 849,840 162 5,940,000 142 140 146 9 شرآة الإستشارات المالية الدولية

## ## 0 0 8/21/2002 65 137,520 40 2,120,000 65 64 66 10 بنك البحرين الدولى 

م

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

م

م

م

  أآـثـرعـشــرشــرآات أنخفاضاً مـن حيــث نســـبة التـغـيرفي الســعـر

    أآـثـر عـشــرة  شـــرآات تــداولاً مـن حيـث آـمـيـة الأسهم المتداولة

  أآـثـرعـشــرشــــرآات ارتـفـاعــاً مـن حيــث نـســـبة التغـيرفي الســعـر

    أآـثـر عـشــرة  شــرآات تــداولاً مـن حيـث قـيـمة الأسهم المتداولة
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من 24 حتى 28 أغسطعــام2002            والجـدول الـتالى يـوضح الـشـرآات الـتى أرتـفعـت أسعار أسـهـمها  خلال الفـترة 
الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى !!   اســـــم الشــــرآة !!

%6.6+ 80+ 8/21/2002 1,220 4,770,050 250 3,752,500 1,300 1,220 1,300 !!1 الشرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة  !!

%3.3+ 60+ 8/11/2002 1,840 7,954,400 172 4,272,500 1,900 1,840 1,900 !!2 شرآة الإتصالات المتنقلة !!

%4.9+ 60+ 8/6/2002 1,220 53,050 13 42,500 1,280 1,220 1,280 !!3 شرآة السكب الكويتية  !!

%13.6+ 45+ 8/21/2002 330 29,650 8 80,000 375 335 385 !!4 شرآة الشعيبة للصناعات الورقية !!

%3.9+ 40+ 8/21/2002 1,020 2,990,450 183 2,897,500 1,060 1,020 1,060 !!5 بيت التمويل الكويتي !!

%9.8+ 25+ 8/21/2002 255 1,318,800 176 4,890,000 280 260 280 !!6 الشرآة الوطنية العقارية !!

%7.0+ 25+ 8/12/2002 355 54,250 13 150,000 380 355 380 !!7 شرآة وربة للتأمين !!

%10.1+ 22+ 8/21/2002 218 2,190,520 224 9,460,000 240 224 240 !!8 شرآة مجموعة الأوراق المالية !!

%6.1+ 20+ 8/21/2002 330 1,698,600 164 4,980,000 350 330 355 !!9 شرآة المخازن العموميه !!

%2.7+ 20+ 8/21/2002 750 1,261,800 63 1,660,000 770 750 770 !!10 شرآة التسهيلات التجارية !!

%1.3+ 20+ 8/21/2002 1,540 539,950 21 357,500 1,560 1,500 1,560 !!11 الشرآة الكويتية للأغذية !!

%5.3+ 20+ 8/21/2002 380 58,500 12 150,000 400 360 400 !!12 شرآة الخدمات البحرية !!

%9.1+ 16+ 8/21/2002 176 1,447,080 159 7,680,000 192 180 194 !!13 شرآة مرآز سلطان  !!

%7.6+ 16+ 8/21/2002 210 1,595,080 196 7,220,000 226 214 228 !!14 شرآة اصلاح السفن !!

%8.8+ 16+ 8/21/2002 182 811,640 121 4,240,000 198 184 198 !!15 شرآة الصناعات المتحدة !!

%3.4+ 15+ 8/21/2002 445 4,591,550 197 10,110,000 460 445 460 !!16 مجموعة الصناعات الوطنية !!

%5.1+ 15+ 8/21/2002 295 2,076,150 159 6,790,000 310 300 315 !!17 البنك العقاري الكويتي !!

%5.7+ 15+ 8/21/2002 265 1,283,700 189 4,550,000 280 270 290 !!18 شرآة الخليج لصناعة الزجاج !!

%5.3+ 15+ 8/21/2002 285 519,450 93 1,760,000 300 290 300 !!19 الشرآة الأهلية للإستثمار !!

%5.4+ 15+ 8/20/2002 280 78,600 21 270,000 295 285 300 !!20 شرآة مجموعة عربى القابضة !!

%8.8+ 14+ 8/21/2002 160 481,800 103 2,860,000 174 160 174 !!21 شرآة مجمعات الاسواق !!

%8.9+ 14+ 8/7/2002 158 63,080 19 380,000 172 162 172 !!22 شرآة المصالح العقارية  !!

%6.9+ 12+ 8/21/2002 174 2,430,440 240 13,300,000 186 176 190 !!23 شرآة العقارات المتحده !!

%5.4+ 12+ 8/21/2002 224 927,040 95 4,040,000 236 224 236 !!24 شرآة بوبيان للبتروآيماويات !!

%4.2+ 10+ 8/21/2002 238 1,308,240 143 5,340,000 248 240 248 !!25 الشرآة الكويتية للإستثمار !!

%3.5+ 10+ 8/21/2002 285 1,560,450 149 5,310,000 295 290 300 !!26 البنك الأهلي الكويتي !!

%2.5+ 10+ 8/21/2002 400 1,892,850 174 4,690,000 410 400 410 !!27 الشرآة الكويتية لصناعة الانابيب المعدنية !!

%4.8+ 10+ 8/21/2002 210 716,160 108 3,260,000 220 212 226 !!28 شـرآة دار الإستثمار !!

%3.1+ 10+ 8/21/2002 320 828,350 95 2,510,000 330 325 335 !!29 شرآة أسمنت الكويت !!

%1.1+ 10+ 8/21/2002 940 1,821,500 80 1,925,000 950 940 960 !!30 بنك الكويت الوطني !!

%3.3+ 10+ 8/21/2002 305 281,050 38 900,000 315 305 315 !!31 المجموعة البترولية المستقلة !!

%1.1+ 10+ 8/4/2002 950 333,400 10 345,000 960 960 970 !!32 شرآة اسمنت بورتلاند !!

%1.7+ 10+ 8/7/2002 580 2,950 1 5,000 590 590 590 !!33 شرآة السينما الكويتيه الوطنيه !!

%5.0+ 8+ 8/21/2002 160 1,042,800 156 6,200,000 168 164 172 !!34 الشرآة الكويتية للمباني والتعمير !!

%5.0+ 8+ 8/21/2002 160 677,080 110 4,020,000 168 164 170 !!35 شرآة الإنماء العقارية !!

%6.0+ 8+ 8/21/2002 134 383,440 82 2,760,000 142 136 142 !!36 شرآة الأسماك الكويتية المتحده !!

%5.3+ 8+ 8/21/2002 152 403,920 80 2,560,000 160 150 162 !!37 شرآة المال  العقارية !!

%3.6+ 8+ 8/21/2002 224 235,400 35 1,040,000 232 224 232 !!38 شرآة أعيان للإجار والإستثمار  !!

%5.0+ 6+ 8/21/2002 120 3,693,200 455 29,420,000 126 122 130 !!39  شرآة مشاريع الكويت القابضة !!

%3.5+ 6+ 8/21/2002 170 881,240 87 5,040,000 176 170 178 !!40 شرآة الإستثمارات الوطنية !!

%3.8+ 6+ 8/21/2002 158 395,000 71 2,420,000 164 158 168 !!41 شرآة التمـدين العقارية !!

%3.5+ 6+ 8/21/2002 172 260,400 65 1,460,000 178 174 182 شرآة رابطة الكويت والخليج للنقل 42!! !!
%2.5+ 6+ 8/21/2002 244 302,950 18 1,210,000 250 246 255 !!43 شرآة نقل وتجاره المواشى !!
%3.3+ 6+ 8/7/2002 180 7,320 2 40,000 186 0 186 !!44 شرآة الخدمات التعليمية !!

%1.6+ 5+ 8/21/2002 305 3,743,800 238 12,170,000 310 300 315 !!45 بنك برقان الكويتي !!

%1.2+ 5+ 8/14/2002 415 32,450 8 80,000 420 390 420 !!46 شرآة الخليج للتأمين !!

%1.7+ 5+ 8/21/2002 300 9,150 2 30,000 305 305 305 !!47 شرآة الصالحيه العقارية !!

%1.2+ 5+ 8/21/2002 425 8,600 1 20,000 430 430 430 !!48 شرآة صناعات التبريد !!

%3.4+ 4+ 8/21/2002 116 1,648,040 227 13,740,000 120 116 122 !!49 شرآة الإستثمارات الصناعية !!

%2.8+ 4+ 8/21/2002 144 571,880 72 3,860,000 148 146 150 !!50 شرآة بيت الإستثمار الخليجي !!

%3.4+ 4+ 8/21/2002 116 285,920 79 2,380,000 120 118 122 !!51 شرآة لؤلؤة الكويت العقارية !!

%3.1+ 3+ 8/20/2002 96 318,280 66 3,240,000 99 97 100 !!52 الشرآة الكويتية للكيبل  التلفزيوني !!

%3.9+ 3+ 8/17/2002 76 24,840 6 320,000 79 77 79 !!53 شرآة اسمنت الخليج !!

%1.7+ 2+ 8/21/2002 116 1,381,000 291 11,700,000 118 116 122 !!54 الشرآة العربية العقارية !!

%1.5+ 2+ 8/21/2002 134 1,264,920 127 9,260,000 136 134 140 !!55 شرآة المرآزالمالى الكويتى !!

%5.3+ 2+ 8/19/2002 38 43,680 13 1,120,000 40 38 40 !!56 شرآة رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الابيض !!

%1.1+ 1+ 8/21/2002 88 1,273,440 219 14,120,000 89 89 92 !!57 الشرآة الكويتية للمال  !!

%1.7+ 1+ 8/21/2002 60 97,440 20 1,600,000 61 60 61 !!58 شرآة صناعة اسمنت الفجيره !!

%1.9+ 1+ 8/21/2002 52 64,760 18 1,240,000 53 52 53 !!59 شرآة الشارقه للإسمنت والتنمية الصناعية !!

%1.0+ 1+ 8/21/2002 98 70,560 16 720,000 99 97 99 60 بنك الخليج المتحد

من 24 حتى 28 أغسطعــام2002           والجـدول الـتالى يـوضح الـشـرآـات الـتى أنخفـضت أسعار أسـهـمـها خلال الفترة
الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آويتــي) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    اســـــم الشــــرآة

"" ""

%3.1- 15- 8/21/2002 485 1,317,200 104 2,675,000 470 460 520 ""1 بنك الكويت والشرق الأوسط ""

%4.5- 15- 8/21/2002 335 334,350 38 1,040,000 320 320 325 ""2 شرآة الكويت للتأمين ""

%5.3- 5- 8/21/2002 94 42,760 5 480,000 89 89 90 ""3 المجموعة العربية للتأمين ""

%1.0- 2- 8/21/2002 194 285,840 40 1,480,000 192 190 196 ""4 شرآة الساحل للتنمية والإستثمار ""

%1.1- 2- 8/21/2002 188 274,920 60 1,420,000 186 186 198 ""5 شرآة الحاسبات الالكترونية ""

%1.7- 2- 8/19/2002 116 20,520 6 180,000 114 112 116 ""6 الشرآة العربية الإستثمارات العامة ""

%0.9- 2- 8/18/2002 230 23,200 3 100,000 228 228 234 7 الشرآة الكويتية لتجميع وتقطيع المعادن

الأسـهم المنخـفـضـة : أنخفضت أسعارأسهم 7  شرآة من أصل 78  شرآة شملتها حرآة التداولات اليومية .

               شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)
الأســــــهم المـرتـفـعـة :  أرتفعت أسهم 60  شرآة من أصل 78  شرآة شملتها حرآة التداولات اليومية .

الـتـغـيـر

الـتـغـيـر

م

م
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+ 3.79 نقطة نقطة بتغير  160.20 + 53.4 نقطة وبلغ المؤشرالوزني نقطة بتغير 2,175.0 من 24 حتى 28 أغسطس بلغ المؤشرالسعري للسوق حرآة تـداول الأسهم خلال الفـترة  
قيمة الأسهم %  الى.      الأقفال السابق          الــتـــغــيــر عدد %  الى. آمية الأسهم %  الى. أسعار الـيـوم (ف.ك) البيان

% (+أو-) التاريخ السعر الأجمالي المتداولة(د.ك) الأجمالي الصفقات الأجمالي المتداولة(سهم) الإقفال أدنى أعلى !!اســــم الشـــرآة !!

%1.1+ 10+ 8/21/2002 940 %2.5 1,821,500 %1.2 80 %0.7 1,925,000 950 940 960 ""1 بنك الكويت الوطني "" 0 0 8/21/2002 770 %0.1 110,400 %0.2 13 %0.1 145,000 770 760 770 ""2 بنك الخليج  "" 0 0 8/21/2002 445 %3.9 2,865,850 %1.2 81 %2.3 6,440,000 445 445 450 !!3 البنك التجارى الكويتي !!

%3.5+ 10+ 8/21/2002 285 %2.1 1,560,450 %2.1 149 %1.9 5,310,000 295 290 300 ##4 البنك الأهلي الكويتي ##

%3.1- 15- 8/21/2002 485 %1.8 1,317,200 %1.5 104 %1.0 2,675,000 470 460 520 !!5 بنك الكويت والشرق الأوسط !!

%5.1+ 15+ 8/21/2002 295 %2.8 2,076,150 %2.3 159 %2.5 6,790,000 310 300 315 !!6 البنك العقاري الكويتي !!

%1.6+ 5+ 8/21/2002 305 %5.0 3,743,800 %3.4 238 %4.4 12,170,000 310 300 315 !!7 بنك برقان الكويتي !!

%3.9+ 40+ 8/21/2002 1,020 %4.0 2,990,450 %2.6 183 %1.0 2,897,500 1,060 1,020 1,060 8 بيت التمويل الكويتي
%22.2 16,485,800 %14.5 1,007 %13.9 38,352,500 146.72 3,105.1 !!مجـمـوع قــطـاع الــبـنــوك !!

%4.2+ 10+ 8/21/2002 238 %1.8 1,308,240 %2.1 143 %1.9 5,340,000 248 240 248 !!9 الشرآة الكويتية للإستثمار !!

%2.7+ 20+ 8/21/2002 750 %1.7 1,261,800 %0.9 63 %0.6 1,660,000 770 750 770 ""10 شرآة التسهيلات التجارية "" 0 0 8/13/2002 142 %1.1 849,840 %2.3 162 %2.1 5,940,000 142 140 146 !!11 شرآة الإستشارات المالية الدولية !!

%3.5+ 6+ 8/21/2002 170 %1.2 881,240 %1.3 87 %1.8 5,040,000 176 170 178 !!12 شرآة الإستثمارات الوطنية !!

%5.0+ 6+ 8/21/2002 120 %5.0 3,693,200 %6.6 455 %10.6 29,420,000 126 122 130 !!13  شرآة مشاريع الكويت القابضة !!

%5.3+ 15+ 8/21/2002 285 %0.7 519,450 %1.3 93 %0.6 1,760,000 300 290 300 ##14 الشرآة الأهلية للإستثمار ##

%1.0- 2- 8/21/2002 194 %0.4 285,840 %0.6 40 %0.5 1,480,000 192 190 196 ""15 شرآة الساحل للتنمية والإستثمار "" 0 0 3/26/2002 196 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 196 0 0 ""16 شرآة المستثمر الدولى "" 0 0 8/21/2002 395 %0.4 274,350 %0.4 31 %0.3 700,000 395 385 400 !!17  بيت الأوراق المالية !!

%3.4+ 4+ 8/21/2002 116 %2.2 1,648,040 %3.3 227 %5.0 13,740,000 120 116 122 !!18 شرآة الإستثمارات الصناعية !!

%10.1+ 22+ 8/21/2002 218 %3.0 2,190,520 %3.2 224 %3.4 9,460,000 240 224 240 ""19 شرآة مجموعة الأوراق المالية "" 0 0 8/14/2002 465 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 465 0 0 !!20 الشرآة الدولية للتمـويــل !!

%1.5+ 2+ 8/21/2002 134 %1.7 1,264,920 %1.8 127 %3.4 9,260,000 136 134 140 ""21 شرآة المرآزالمالى الكويتى "" 0 0 8/21/2002 216 %0.0 34,600 %0.1 6 %0.1 160,000 216 216 218 ""22 شرآة الكويت والشرق الاؤسط "" 0 0 3/31/2002 92 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 92 0 0 ""23 المجموعة الدولية للإستثمار "" 0 0 8/21/2002 164 %0.0 6,400 %0.0 2 %0.0 40,000 164 156 164 !!24 مجموعة عارف الإستثمارية !!

%4.8+ 10+ 8/21/2002 210 %1.0 716,160 %1.6 108 %1.2 3,260,000 220 212 226 ""25 شـرآة دار الإستثمار "" 0 0 7/22/2002 200 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 200 0 0 ""26 شرآة الشال للإستشارات و الاستثمار "" 0 0 3/31/2002 136 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 136 0 0 الشرآة الأولى للإستثمار 27!! !!

%1.1+ 1+ 8/21/2002 88 %1.7 1,273,440 %3.2 219 %5.1 14,120,000 89 89 92 !!28 الشرآة الكويتية للمال  !!

%2.8+ 4+ 8/21/2002 144 %0.8 571,880 %1.0 72 %1.4 3,860,000 148 146 150 !!29 شرآة بيت الإستثمار الخليجي !!

%3.6+ 8+ 8/21/2002 224 %0.3 235,400 %0.5 35 %0.4 1,040,000 232 224 232 30 شرآة أعيان للإجار والإستثمار 
%22.9 17,015,320 %30.2 2,094 %38.5 106,280,000 152.97 2,563.5 ##مجمـوع قـطاع شرآات الإسـتثـمار ##

%4.5- 15- 8/21/2002 335 %0.5 334,350 %0.5 38 %0.4 1,040,000 320 320 325 !!31 شرآة الكويت للتأمين !!

%1.2+ 5+ 8/14/2002 415 %0.0 32,450 %0.1 8 %0.0 80,000 420 390 420 ""32 شرآة الخليج للتأمين "" 0 0 8/14/2002 455 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 455 0 0 !!33 الشرآة الأهلية للتأمين !!

%7.0+ 25+ 8/12/2002 355 %0.1 54,250 %0.2 13 %0.1 150,000 380 355 380 34 شرآة وربة للتأمين
%0.6 421,050 %0.9 59 %0.5 1,270,000 132.92 1,335.1 ""مجـموع قـطاع شرآات الـتأمـيـن "" 0 0 5/15/2000 138 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 138 0 0 !!35 شرآة عقارات الكويت !!

%6.9+ 12+ 8/21/2002 174 %3.3 2,430,440 %3.5 240 %4.8 13,300,000 186 176 190 !!36 شرآة العقارات المتحده !!

%9.8+ 25+ 8/21/2002 255 %1.8 1,318,800 %2.5 176 %1.8 4,890,000 280 260 280 !!37 الشرآة الوطنية العقارية !!

%1.7+ 5+ 8/21/2002 300 %0.0 9,150 %0.0 2 %0.0 30,000 305 305 305 !!38 شرآة الصالحيه العقارية !!

%3.4+ 4+ 8/21/2002 116 %0.4 285,920 %1.1 79 %0.9 2,380,000 120 118 122 !!39 شرآة لؤلؤة الكويت العقارية !!

%3.8+ 6+ 8/21/2002 158 %0.5 395,000 %1.0 71 %0.9 2,420,000 164 158 168 ""40 شرآة التمـدين العقارية "" 0 0 3/29/2000 58 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 58 0 0 ""41 الشرآة الدولية للمشروعات الإستثمارية "" 0 0 7/27/2002 184 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 184 0 0 !!42 شرآة أجيال العقارية الترفيهية !!

%8.9+ 14+ 8/7/2002 158 %0.1 63,080 %0.3 19 %0.1 380,000 172 162 172 !!43 شرآة المصالح العقارية  !!

%1.7+ 2+ 8/21/2002 116 %1.9 1,381,000 %4.2 291 %4.2 11,700,000 118 116 122 ""44 الشرآة العربية العقارية "" 0 0 8/11/2002 158 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 158 0 0 !!45 شرآة الإتحاد العقارية !!

%5.0+ 8+ 8/21/2002 160 %0.9 677,080 %1.6 110 %1.5 4,020,000 168 164 170 !!46 شرآة الإنماء العقارية !!

%5.0+ 8+ 8/21/2002 160 %1.4 1,042,800 %2.2 156 %2.2 6,200,000 168 164 172 !!47 الشرآة الكويتية للمباني والتعمير !!

%5.3+ 8+ 8/21/2002 152 %0.5 403,920 %1.2 80 %0.9 2,560,000 160 150 162 48 شرآة المال  العقارية
%10.8 8,007,190 %17.7 1,224 %17.3 47,880,000 181.90 1,746.7 مجمـوع قــطـاع الشرآات الـعـقـارية

م



قيمة الأسهم %  الى.      الأقفال السابق          الــتـــغــيــر عدد %  الى. آمية الأسهم %  الى. أسعار الـيـوم (ف.ك) البيان
% (+أو-) التاريخ السعر الأجمالي المتداولة(د.ك) الأجمالي الصفقات الأجمالي المتداولة(سهم) الإقفال أدنى أعلى اســــم الشـــرآة !!م !!

%3.4+ 15+ 8/21/2002 445 %6.2 4,591,550 %2.8 197 %3.7 10,110,000 460 445 460 !!49 مجموعة الصناعات الوطنية !!

%2.5+ 10+ 8/21/2002 400 %2.6 1,892,850 %2.5 174 %1.7 4,690,000 410 400 !!50 الشرآة الكويتية لصناعة الانابيب المعدني410 !!

%3.1+ 10+ 8/21/2002 320 %1.1 828,350 %1.4 95 %0.9 2,510,000 330 325 335 !!51 شرآة أسمنت الكويت !!

%1.2+ 5+ 8/21/2002 425 %0.0 8,600 %0.0 1 %0.0 20,000 430 430 430 ""52 شرآة صناعات التبريد "" 0 0 8/21/2002 1,720 %0.2 137,600 %0.2 11 %0.0 80,000 1,720 1,720 1,720 !!53 شرآة الخليج للكابلات !!

%7.6+ 16+ 8/21/2002 210 %2.1 1,595,080 %2.8 196 %2.6 7,220,000 226 214 228 !!54 شرآة اصلاح السفن !!

%5.3+ 20+ 8/21/2002 380 %0.1 58,500 %0.2 12 %0.1 150,000 400 360 400 !!55 شرآة الخدمات البحرية !!

%1.1+ 10+ 8/4/2002 950 %0.4 333,400 %0.1 10 %0.1 345,000 960 960 970 !!56 شرآة اسمنت بورتلاند !!

%13.6+ 45+ 8/21/2002 330 %0.0 29,650 %0.1 8 %0.0 80,000 375 335 385 ##57 شرآة الشعيبة للصناعات الورقية ##

%0.9- 2- 8/18/2002 230 %0.0 23,200 %0.0 3 %0.0 100,000 228 228 234 !!58 الشرآة الكويتية لتجميع وتقطيع المعادن !!

%4.9+ 60+ 8/6/2002 1,220 %0.1 53,050 %0.2 13 %0.0 42,500 1,280 1,220 1,280 ""59 شرآة السكب الكويتية  "" 0 0 8/21/2002 480 %0.1 57,300 %0.2 11 %0.0 120,000 480 470 480 !!60 شرآة صناعات الخرسانة الخلوية !!

%8.8+ 16+ 8/21/2002 182 %1.1 811,640 %1.7 121 %1.5 4,240,000 198 184 198 !!61 شرآة الصناعات المتحدة !!

%5.4+ 12+ 8/21/2002 224 %1.2 927,040 %1.4 95 %1.5 4,040,000 236 224 236 !!62 شرآة بوبيان للبتروآيماويات !!

%5.7+ 15+ 8/21/2002 265 %1.7 1,283,700 %2.7 189 %1.6 4,550,000 280 270 290 ""63 شرآة الخليج لصناعة الزجاج "" 0 0 7/3/2002 610 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 610 0 0 64 شرآة أسمنت الهلال
%17.0 12,631,510 %16.4 1,136 %13.9 38,297,500 163.48 1,992.9 !!مجموع قــطــاع الشرآات الـصـنـاعية !!

%1.7+ 10+ 8/7/2002 580 %0.0 2,950 %0.0 1 %0.0 5,000 590 590 590 ""65 شرآة السينما الكويتيه الوطنيه "" 0 0 8/21/2002 240 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 240 0 0 !!66 شرآة الفنادق الكويتيه !!

%6.1+ 20+ 8/21/2002 330 %2.3 1,698,600 %2.4 164 %1.8 4,980,000 350 330 355 !!67 شرآة المخازن العموميه !!

%8.8+ 14+ 8/21/2002 160 %0.6 481,800 %1.5 103 %1.0 2,860,000 174 160 174 !!68 شرآة مجمعات الاسواق !!

%3.3+ 60+ 8/11/2002 1,840 %10.7 7,954,400 %2.5 172 %1.5 4,272,500 1,900 1,840 1,900 ##69 شرآة الإتصالات المتنقلة ##

%1.1- 2- 8/21/2002 188 %0.4 274,920 %0.9 60 %0.5 1,420,000 186 186 198 !!70 شرآة الحاسبات الالكترونية !!

%3.3+ 6+ 8/7/2002 180 %0.0 7,320 %0.0 2 %0.0 40,000 186 0 186 !!71 شرآة الخدمات التعليمية !!

%3.3+ 10+ 8/21/2002 305 %0.4 281,050 %0.5 38 %0.3 900,000 315 305 315 ""72 المجموعة البترولية المستقلة "" 0 0 8/21/2002 800 %0.3 204,500 %0.4 31 %0.1 255,000 800 790 820 !!73 الشرآة الوطنية للتنظيف !!

%9.1+ 16+ 8/21/2002 176 %2.0 1,447,080 %2.3 159 %2.8 7,680,000 192 180 194 !!74 شرآة مرآز سلطان  !!

%5.4+ 15+ 8/20/2002 280 %0.1 78,600 %0.3 21 %0.1 270,000 295 285 300 ""75 شرآة مجموعة عربى القابضة "" 0 0 8/6/2002 770 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 770 0 0 !!76 شرآة مجموعة النقل !!

%6.6+ 80+ 8/21/2002 1,220 %6.4 4,770,050 %3.6 250 %1.4 3,752,500 1,300 1,220 1,300 !!77 الشرآة الوطنية للإتصالات المتنقلة  !!

%3.5+ 6+ 8/21/2002 172 %0.4 260,400 %0.9 65 %0.5 1,460,000 178 174 182 شرآة رابطة الكويت والخليج للنقل 78!! !!

%3.1+ 3+ 8/20/2002 96 %0.4 318,280 %1.0 66 %1.2 3,240,000 99 97 100 79 الشرآة الكويتية للكيبل  التلفزيوني
%24.0 17,779,950 %16.3 1,132 %11.3 31,135,000 164.46 2,762.3 !!مجـمـوع قــطـاع شرآات الخـــدمــات !!

%2.5+ 6+ 8/21/2002 244 %0.4 302,950 %0.3 18 %0.4 1,210,000 250 246 255 !!80 شرآة نقل وتجاره المواشى !!

%6.0+ 8+ 8/21/2002 134 %0.5 383,440 %1.2 82 %1.0 2,760,000 142 136 142 ""81 شرآة الأسماك الكويتية المتحده "" 0 0 8/21/2002 140 %0.2 136,640 %0.5 37 %0.4 980,000 140 136 142 !!82 الشرآة المتحده للدواجن !!

%1.3+ 20+ 8/21/2002 1,540 %0.7 539,950 %0.3 21 %0.1 357,500 1,560 1,500 1,560 83 الشرآة الكويتية للأغذية
%1.8 1,362,980 %2.3 158 %1.9 5,307,500 190.66 1,896.4 ""مجـمـوع قــطــاع شرآات الأغــذيــــة "" 0 0 8/21/2002 65 %0.2 137,520 %0.6 40 %0.8 2,120,000 65 64 66 ##84 بنك البحرين الدولى  ##

%1.7- 2- 8/19/2002 116 %0.0 20,520 %0.1 6 %0.1 180,000 114 112 116 !!85 الشرآة العربية الإستثمارات العامة !!

%1.9+ 1+ 8/21/2002 52 %0.1 64,760 %0.3 18 %0.4 1,240,000 53 52 !!86 شرآة الشارقه للإسمنت والتنمية الصناع53 !!

%3.9+ 3+ 8/17/2002 76 %0.0 24,840 %0.1 6 %0.1 320,000 79 77 79 ""87 شرآة اسمنت الخليج "" 0 0 8/19/2002 86 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 86 0 0 !!88 شرآة صناعة اسمنت ام القيوين !!

%1.7+ 1+ 8/21/2002 60 %0.1 97,440 %0.3 20 %0.6 1,600,000 61 60 61 !!89 شرآة صناعة اسمنت الفجيره !!

%5.3+ 2+ 8/19/2002 38 %0.1 43,680 %0.2 13 %0.4 1,120,000 40 38 ##90 شرآة رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الا40 ##

%5.3- 5- 8/21/2002 94 %0.1 42,760 %0.1 5 %0.2 480,000 89 89 90 !!91 المجموعة العربية للتأمين !!

%1.0+ 1+ 8/21/2002 98 %0.1 70,560 %0.2 16 %0.3 720,000 99 97 99 ""92 بنك الخليج المتحد "" 0 0 6/30/2002 740 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 740 0 0 الشرآة القابضة المصرية الكويتية 93
%0.7 502,080 %1.8 124 %2.8 7,780,000 91.85 1,125.6 مجمـوع قطاع الشرآات الغيرآويتية
%100 74,205,880 %100 6,934 %100 276,302,500 ""المـجـــمـــــوع الــكلي للـقــطـاعــات "" 0 0 7/15/2002 1,460 0 0 0 1,460 0 0 صندوق الإسـتـثـمار الأول  1"" "" 0 0 8/12/2002 960 480 1 500 960 960 960 صندوق الإستثمار العقاري  2## ##

%1.3- 10- 7/13/2002 760 375 1 500 750 750 750 صندوق الـفـرص العقارية  3
855 2 1,000 137.37 1,600.7 مجـــمــــــوع الصناديق الإستثمارية 

74,206,735 6,936 276,303,500 المجمـــــوع الكلـــــي للســـــــــوق


